
 

   
        
               C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

    PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIALITA’      N.G. 936 

 
 

       DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
COPIA 

 

N.  110    DEL  07.08.2007 
 

 
OGGETTO: Dichiarazione di inefficacia della gara ufficiosa per 

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico in favore di alunni delle 

scuole elementari e materne di cui alle note n. 35031-35033-35036 del 

03.07.2007. 

 

               Emessa ai sensi 
- Degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale; 
- Del Regolamento di contabilità; 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione 

del Bilancio di Previsione anno 2007; 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del 

PEG. 
 

 
 

 
 
 1



 2

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con il 30.06.2007 scadeva l’affidamento del servizio di trasporto 

scolastico in favore di alunni delle scuole elementari e materne 

svolto dalle ditte: Autonoleggio Grieco Fortunato – Via San Rocco, 7 

Molfetta, Grieco Autoservizi – via Ten. Lusito, 10 – Molfetta e Società 

Cooperativa Caronte – via G. Cozzoli, 44 – Molfetta; 

- Considerata la necessità di assicurare il medesimo servizio sin dal 

primo giorno (13.09.2007) di inizio delle attività scolastiche ed onde 

evitare l’incertezza del regolare avvio del servizio stesso, veniva 

richiesto alle ditte già affidatarie del servizio, la migliore offerta per la 

gestione del servizio trasporto alunni normodotati delle scuole 

elementari e materne, per il periodo settembre-dicembre 2007, 

precisando che le medesime ditte hanno svolto con gradimento e 

soddisfazione il servizio in parola; 

- Precisato che con delibera n. 20 del 02.02.2007 la G.C. dava 

mandato allo scrivente Dirigente di predisporre gli atti necessari per 

la totale esternalizzazione del servizio trasporto alunni normodotati; 

- Nell’attesa della decisione del Consiglio Comunale in merito alla 

esternalizzazione del servizio in parola con note n. 35031 – n. 35033 

e n. 35036 del 03.07.2007 erano invitate le stesse ditte già 

affidatarie, a presentare preventivo-offerta; 

- Dato atto che in data 10.07.2007 sono pervenute n. 3 offerte da 

parte delle tre ditte invitate; 

- Verificato che in data 12.07.2007 si procedeva all’apertura delle 

buste e che si prendeva atto che per mero errore materiale  anziché 

invitare almeno cinque ditte, così come prevede per questo tipo di 

gara il regolamento comunale in materia di disciplina dei contratti, 

sono state invitate tre ditte; 

- Considerato che il procedimento dell’eventuale affidamento non può 

ritenersi idoneo a produrre gli effetti desiderati, per cui non si 

procedeva ad alcuna aggiudicazione; 



 3

- Precisato, inoltre, che le note di invito medesime prevedevano 

espressamente la non impegnatività  da parte dell’Amministrazione 

Comunale; 

- Ritenuto, pertanto, di dichiarare inefficace il procedimento attivato, 

più volte menzionato nel presente provvedimento; 

- Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che qui si intende integralmente riportata e 

riscritta. 

2. Dichiarare l’inefficacia della gara ufficiosa per l’affidamento del 

servizio di trasporto scolastico in favore di alunni delle scuole 

elementari e materne di cui alle note n. 35031-35033 e n. 35036 del 

03.07.2007. 

3. Inviare la presente determinazione alla tre ditte interessate. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Generale per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab  
 

 



 4

IL DIRIGENTE 

   F.to Gaetano Caputi 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 09 Agosto 2007 AL 24 Agosto 2007 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 


	   
	       
	               C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	    PROVINCIA DI BARI
	SETTORE SOCIALITA’      N.G. 936
	N.  110    DEL  07.08.2007




